

37. Św. Benedykt i jego reguła

1. Odczytaj część „Wiara i życie Kościoła” z podręcznika (s. 121)
2. Wykonaj zadanie nr 1. w ćwiczeniach.
3. Święty Benedykt zapisał się na trwałe w dziejach Kościoła dzięki temu, że udało mu się stworzyć nas regułę życia zakonnego. My również w swoim życiu kierujemy się różnymi zasadami, regułami. One niezwykle pomagają w owocnym przeżywaniu codzienności. Reguła św. Benedykta (Ora et labora) była na wskroś biblijna.

Korzystając z podanych fragmentów Pisma Świętego, napiszcie teraz kilka zasad, którymi powinniście kierować się w życiu.

W tym celu wypełnimy zadanie nr 2 w *Ćwiczeniach*.

Ps 34,13–14

*Jakim ma być człowiek, co miłuje życie
i pragnie dni, by zażywać szczęścia?
Powściągnij swój język od złego,
a twoje wargi od słów podstępnych!*

Ps 15,2–3

*Ten, który postępuje bez skazy, działa sprawiedliwie,
a mówi prawdę w swoim sercu
i nie rzuca oszczerstw swym językiem;
ten, który nie czyni bliźniemu nic złego
i nie ubliża swemu sąsiadowi;*

Ps 115,1

*Nie nam, Panie, nie nam,
lecz Twemu imieniu daj chwałę
za Twoją łaskawość i wierność*

4. Święty Benedykt w swej myśli wskazywał na odpowiednie proporcje pomiędzy pracą a modlitwą. Co jest myślą przewodnią zakonu benedyktyńskiego? W uzyskaniu odpowiedzi na to pytanie pomoże nam zadanie 3 w *Ćwiczeniach*.

5. Ojcem życia zakonnego w zachodniej Europie jest św. Benedykt. W VI wieku założył on zakon benedyktynów i stworzył dla niego tzw. Regułę. Przewidywała ona, że mnisi będą żyć wspólnie, modlić się i pracować. Zakon ten przyczynił się znacznie do rozwoju życia religijnego, a także kultury i nauki. W 1964 r. papież Paweł VI ogłosił św. Benedykta patronem Europy.
6. Wyszukaj informacje o siostrze św. Benedykta – Scholastyce, która odegrała również istotną rolę w kształtowaniu się monastycyzmu. Napisz o niej kilka zdań.

38. Schizma Wschodnia

Marta i Justyna, uczennice siódmej klasy szkoły podstawowej, przyjaźniły się od przedszkola. W szkole podstawowej zawsze siedziały w jednej ławce. Inni, obserwując dziewczyny, nazywali je „papużkami nierozłączkami”. Zdawało się, że będzie tak zawsze. Aż tu nagle pojawił się w ich szkole nowy uczeń klasy drugiej „c” – Michał. Bardzo spodobał się im obu. Teraz zamiast dotychczasowej przyjaźni rozpoczęła się między Martą a Justyną zażarta rywalizacja. Pewnego razu, gdy cała trójka znalazła się na jednej imprezie szkolnej, Marta, widząc, że Michał ciągle tańczy z Justyną, wysłała mu SMS-a, w którym wyjawiała pewne sekrety, które w wielkim zaufaniu powierzyła jej przyjaciółka. Wkrótce informacje o tym SMS-ie dotarły do Justyny. Mimo że Michał nie został chłopakiem żadnej z nich, przyjaźń między Martą a Justyną przerodziła się we wzajemną wrogość.

- Dlaczego Marta i Justyna przestały być przyjaciółkami?
- Jakie można było znaleźć inne rozwiązania konfliktu?

Niestety w życiu ludzi dochodzi czasami do nieporozumień i podziałów. Tak też było w historii Kościoła. Dzisiaj dowiemy się o wydarzeniu, które nazywa się schizmą wschodnią.

Obejrzyj prezentację:

https://drive.google.com/open?id=1RqL1vDmIm0_YJLoZP6L2-pWqkLiXCDD7

Korzystając z prezentacji i podręcznika (s.123-125) wykonaj zadanie nr 1 w Ćwiczeniach.

Kościół prawosławny i katolicki są sobie bardzo bliskie. Wierzymy bowiem w te same prawdy wiary i mamy te same sakramenty. Dlatego jako katolicy, jeśli nie mamy możliwości uczestniczenia w katolickiej Mszy Świętej, możemy brać udział we Mszy Świętej prawosławnej, a nawet w tym Kościele przyjąć Komunię Świętą (interkomunia), jeśli duchowny prawosławny wyrazi na to zgodę i spełnimy takie same warunki przyjęcia Komunii Świętej jak chrześcijanie prawosławni (np. odpowiedni post eucharystyczny). Pan Jezus w czasie ostatniej wieczerzy modlił się o jedność wspólnoty wierzących w niego:

Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojczy, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, by świat uwierzył, że Ty Mnie posłałeś. I także chwałę, którą Mi dałeś, przekazałem im, aby stanowili jedno, jak My (jedno stanowimy), Ja w nich, a Ty we Mnie! Oby się tak zespolili w jedno, aby świat poznał, żeś Ty Mnie posłał i że Ty ich umiłowałeś, tak jak Mnie umiłowałeś. (J 17,20-23)

Ważne jest także to, żeby tworzyć jedność najpierw we własnym środowisku rówieśniczym. Poprzez otwartość, umiejętność słuchania innych, wymianę myśli, budowanie więzi przyjacielskich zamiast źle pojętej rywalizacji, możemy wносить swój skromny wkład w przezwyciężenie wszelkich podziałów istniejących w Kościele i otaczającym nas świecie.

Zadanie:

Odszukaj informacje na temat wybranej świątyni prawosławnej (może to być cerkiew znajdująca się w najbliższej okolicy) i prześlij na mój email: xdszylar@gmail.com.